Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITA GUARDA CIVIL MUNICIPAL PARA A EPM DO PATRIMÔNIO DO
HUMAITÁ, COM FULCRO NA LEI 3.875/19.

Linhares, 3 de março de 2023.

REQUERIMENTO - GAB/09 Nº 60/2023

Venho por meio deste requerimento solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis que encaminhe o presente a Secretaria de Educação de Linhares REQUERENDO
URGÊNCIA na disponibilização de Guarda Civil Municipal para a EPM do Patrimônio do
Humaitá.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento, no qual solicita disponibilização de Guarda Civil
Municipal para a escola, visando inibir atos criminosos e principalmente garantir a segurança
dos alunos e servidores.

Pelos motivos expostos e com fulcro na Lei 3.875/19 que estabelece a obrigatoriedade de
manter guarda municipal ou agente em cada unidade da rede municipal de ensino no horário
de funcionamento reitero o pedido de urgência feito no início desta solicitação.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360033003000300038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360033003000300038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

VEREADOR(A) Roninho Passos-DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360033003000300038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360033003000300038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360033003000300038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200360033003000300038003A005000

Assinado eletrônicamente por Roninho Passos em 03/03/2023 16:32

Checksum: 0B68356886E15609DF749C25125F1595A4D4AD34081ED9B11379A1182EC2A86D